
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Segunda-feira •  26 de julho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 520

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L I O M A R  B A R B U D A  D E  F R E I T A S

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
CONTAS PÚBLICAS ...................................................................................... 2

ALTERAÇÃO - (QDD) QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (Nº 02/2021) ................................................... 2



Segunda-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 520

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
ALTERAÇÃO - (QDD) QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (Nº 02/2021)

ATO Nº 2 , DE 01 DE JUNHO DE 2021

CAMARA DE VEREADORES DE VERA CRUZ
RUA  SÃO BENTO, SN CENTRO

16110348/0001-71 Exercício: 2021

Page 1

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD relativo ao programa de 

trabalho aprovado no orçamento para o exercício financeiro de 2021, e dá outras 

providências, 

O Presidente da Câmara Municipal de VERA CRUZ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais 
e de acordo com os critérios estabelecidos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº 1015, de 14 de MAIO de 2020).

 Resolve: 

Art.1º. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa, nos termos do Anexo a este Decreto.

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Ato não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou 
mesmo extraordinário, já que é efetuada dentro dos critérios estabelecidos na Lei de Diretrizes Orçamentárias e dentro 
dos valores autorizados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência, em 01 de Junho de 2021.
ELIOMAR BARBUDA DE FREITAS

Presidente da Câmara

ELIOMAR BARBUDA DE 
FREITAS:49139789500

Assinado de forma digital por ELIOMAR BARBUDA 
DE FREITAS:49139789500 
Dados: 2021.06.01 08:33:33 -03'00'



Segunda-feira
2 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 520

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CAMARA DE VEREADORES DE VERA CRUZ
RUA  SÃO BENTO, SN CENTRO

16110348/0001-71 Exercício: 2021

Page 2

ValorCategoria Funcional

0101 CAMARA MUNICIPAL

0009 FORTALECIMENTO DA AÇÃO LEGISLATIVA

LOCAL:

Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-90.000,0001.031.0009.2001.00003.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 00010

-90.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

ANEXO

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

LOCAL: 01 01

Programa: 0009

CAMARA MUNICIPAL

FORTALECIMENTO DA AÇÃO LEGISLATIVA

90.000,003.3.90.36.00 01.031.0009.2001.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0 01 00

90.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	CONTAS PÚBLICAS
	ALTERAÇÃO - (QDD) QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (Nº 02/2021)



		2021-07-26T10:26:26-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




